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Jueves 28 de noviembre del afio 2019

Santo Domingo D.N.

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, PARA LA ADQUISICION DE
EQUIPOS INFORMATICOS PARA DISTINTAS AREAS DEL MINISTERIO DE SALUD
PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL, PROCESO DE REFERENCIA: MISPAS-CCC-LPN-
20019-0019.

El Comité de Compras y Contrataciones del Min sterio de Salud Publica y Asistencia Social, informa
que, hemos recibido las siguientes inquietudes, relativas al proceso de Licitacion Piblica Nacional,
para la ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA DISTINTAS AREAS DEL
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL O, PROCESO DE
REFERENCIA: MISPAS-CCC-LPN-20019-0019

INQUIETUD NO.1: Informamos que en revisién de los documentos PDF recibidos en las fichas
técnicas, de los equipos por lotes, no estén relacionados los codigos LPN para cada item, de cada

lote, segun el pliego de condiciones.

RESPUESTA NO.1: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, deben revisar la publicacion realizada en fecha jueves 21 de
noviembre del 2019, donde se han publicado en la seccion de Transparencia de la pagina Web
del MISPAS y en el portal transaccional de la DGCP, un nuevo listado de bienes y fichas

técnicas, con las correcciones correspondientes.

INQUIETUD NO.2: Las fichas técnicas presentan repeticiones en las especificaciones, lo cual

genera confusiones, en la identificacion y dificultan identificar el equipo a configurar. et
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noviembre del 2019, donde se han publicado en la seccién de Transparencia de la pagina Web

del MISPAS y en el portal transaccional de la DGCP, un nuevo listado de bienes y fichas

técnicas, con las correcciones correspondientes.

INQUIETUD NO.3: En el documento del pliegu, pagina 42, describen lista de bienes y relacion por
lotes, en donde se logra contabilizar las configuraciones de equipos en el lote 4, pero no estan

relacionados los PDF, con las fichas técnicas.

RESPUESTA NO.3: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, deben revisar la publicacion realizada en fecha jueves 21 de
noviembre del 2019, donde se han publicado en la seccion de Transparencia de la pagina Web
del MISPAS y en el portal transaccional de la DGCP, un nuevo listado de bienes y fichas

técnicas, con las correcciones correspondientes.

INQUIETUD NO.4: Sobre el Computador de escritorio TIPO I: El 4rea visible real de los monitores
de 22” es de 21.5” segun estandares comerciales, por lo que nos gustaria saber si podemos participar

con este tamafio o debemos brindar un monitor de 23”.

RESPUESTA NO.4: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, serdn aceptados monitores con el tamaiio diagonal 21.5” o

superior.

INQUIETUD NO.5: Favor indicar cuél de los dos procesadores requieren: i5 0 i7, y si puede ser de

9 generacion.

y en el portal transaccional de la DGCP.




PROCESO NO.
MISPAS-CCC-LPN-2019-0019

NO. DOCUMENTO
117-2019

MINISTERIO DE
SALUD PUBLICA

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
«“ANO DE LA INNOVACION Y COMPETITIVIDAD”

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MISPAS

CIRCULAR NO.117

INQUIETUD NO.6: Sobre el Portatil Tipo I: La tarjeta de video solicitada ya no se encuentra
disponible en los modelos actuales, por lo que preguntamos si podemos brindar una con un

rendimiento superior, como la tarjeta AMD RADEON 540X.

RESPUESTA NO.6: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y

Asistencia Social informa que, seran aceptados tarjeta de video con rendimiento superior.

INQUIETUD NO.7: La bateria de los equipos actuales y comercialmente disponibles, ya no se
miden esencialmente por el niimero de celdas sino por los vatios por horas. Tomando en cuenta que
solicitan 65WHTr, nos gustaria saber si podemos partiipar con una bateria de 4 celdas con 68WHr

garantizando mas horas de funcionamiento que L solicitada.

RESPUESTA NO.7: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y

Asistencia Social informa que, seran aceptadas baterias con rendimiento superior.
INQUIETUD NO.8: Sobre las computadoras de escritorio: El combo quemador estandar actual
DVDRW es de 8X para DVD y 24X para CD, por lo que nos gustaria se pudiera corregir para que

todos los fabricantes puedan ofertar.

RESPUESTA NO.8: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y

Asistencia Social informa que, serdn aceptados equipos con el estindar actual de 8xdvdrw.
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RESPUESTA NO.9: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, el cronograma d : entrega de los equipos adjudicados, se establece
en la pagina nimero 36 del Pliego de Condiciones Especificas que rige el proceso, con las
modificaciones realizadas al mismo, y publicado en fecha jueves veintiuno (21) de noviembre
del afio en curso, a través de la seccién de transparencia de la pagina web del MISPAS, asi

como en el portal transaccional de la DGCP. Ver anexo:

Porcentaje a entregar: Condicioén de entrega: Tiempo de entrega:
50% Inicial A partir de la firma del 30 dias habiles
contrato
50% Restante Firma c ¢l coutrato 45 dias habiles

INQUIETUD NO.10: ;Se puede participar por items dentro de un mismo lote?

RESPUESTA NO.10: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, de conformidad al Pliego de Condiciones Especificas que rige este
proceso, las ofertas deben realizarse por lotes. Ver nota sobre este asunto en la pigina nimero

27 del pliego.

INQUIETUD NO.11: En el LOTE 1, item #13 (Walkie Talkie), favor indicarnos cudl de estas

opciones de antenas estan requiriendo:
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PMADA4012

12 VHF Corta, 136-155 MHz, 9 cm

PMADA4049

13 VHF Corta, 155-174 MHz, 9 cm

NAD8579

VHF Fusta, 148-161 MHz, 19 cm

NAEG483

UHF Fusta 403-520 MHz, 16.5cm

PMAE4003

UHF Corta, 430-470 MHz, 9 cm

PMAE4006

UHF Corta, 465-495 MHz, 9 cm

HAD9338

VHF Heliflex, 136-162 MHz, 15.5 cm

NADB502

VHF Heliflex, 146-174 MHz, 15 ¢cm

RESPUESTA NO.11: El Comité de Compras 7 Cortrataciones del Ministerio de Salud Publica y

Asistencia Social informa que, las antenas de lo dispositivos no deben exceder los 12 cm.

INQUIETUD NO.12: En el LOTE 1, item #13 (Walkie Talkie), favor indicarnos cual de estas

opciones de Bateria estan requiriendo:

PMNN4082 Bateria, NiIMH 1300 mAh min.

PMNN4081 Bateria, Lilon 1500 mAh min.

PMNN4080 Bateria, Alta Capacidad Lilon 2150 mAh min.

RESPUESTA NO.12: El Comité de Compras / Cor:trataciones del Ministerio de Salud Publica y

Asistencia Social informa que, el producto (ebe incluir una bateria recargable propia del

dispositivo.

INQUIETUD NO.13: En el LOTE 1, item #13 (Walkie Talkie), favor indicarnos cudl de estas

opciones de cargador estan requiriendo:
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Kit de Cargador Rapido de Una Sola Unidad, 110V {Incluye PMLN5228 y
PMLN5398 EPNN9288)

PMLN5228 Base de Cargador de Una Sola Unidad
EPNN9288 Fuente de Alimentacion Conmutadas, 110V con enchufe para EEUU

Kit de Cargador individual con enchufe EURO 100-240V {Incluye PMLN5228

EPNN9286 Fuente de Alimentacién 100-240V con enchufe EURO

PMLN7007 Kit de Cargador individual con enchufe Argentino de una sola unidad
100-240\{Incluye PMLN5228 y EPNNS292)

EPNN9292 Fuente de Alimentacién 100-240V con enchufe Argentino

RESPUESTA NO.13: El Comité de Compras ' Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, la fuente de alimentacién debe ser para 110v con la conversion

necearia, para recargar el dispositivo.

INQUIETUD NO.14: En el LOTE 11, item #13 (Tablet 9.7), Favor indicar si es posible presentar
opcion de 10.5 pulgadas, con caracteristicas superiores a lo solicitado, tomando en cuenta que los

fabricantes estdn descontinuando los modelos de 9.7.

RESPUESTA NO.14: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Piblica y

Asistencia Social informa que, el oferente pued ofrecer un producto superior.

INQUIETUD NO.16: Para los Computadores tipo I y II, recomendar para que espacio de
crecimiento a futuro, se solicita 8GB x1 (PC tipo I) mdédulo y 16GBx 1 modulo (PC tipo II).

RESPUESTA NO.16: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y

y en el portal transaccional de la DGCP. -
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INQUIETUD NO.17: Para los switches de 24 puertos, favor aclarar lo siguiente: 1. Si desean
puertos uplinks y la velocidad, 2. Especificar si desean caracteristicas Capa 3 (L3), 3. Especificar el
tipo de soporte y el tiempo del mismo, 4. Especificar si desean servicios de implementacion e indicar
el alcance, 5. Especificar si la administracion debe ser por GUI, 6. Especificar si la administracién
debe ser por SSH, 7. Especificar si desean que soporte VTP y CDP, 8. Especificar el rol que van a
desempefiar los equipos, 9. Especificar si desean cables de stacking, indicar la distancia, 10.

Especificar el estandar de los cables de poder, y 11. Especificar si desean algiin accesorio adicional.

RESPUESTA NO.17: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, se requieren puertos gigabit ethernet, minimo capa 2, sin soporte,
solo garantia segin refiere el pliego, no se requieren servicios de implementacion, debe ser

administrable, no se requieren accesorios adicionales.

INQUIETUD NO.18: Para los teléfonos IP, favor aclarar lo siguiente: 1. Especificar la version de
Central, 2. Especificar la version de Call Manager, 3. Especificar si desean que se incluya algin
licenciamiento para cada teléfono e indicar el tipo, 4. Especificar el tipo y tiempo del soporte, 5.
Especificar si desean servicios de implementac 6n e indicar el alcance, y 6. Especificar si desean

algun accesorio adicional.

RESPUESTA NO.18: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, deben revisar las fichas técnicas modificadas, publicadas en fecha
jueves 21 de noviembre del 2019, mediante la seccion de transparencia de la pagina web del
MISPAS y del portal transaccional de la DGCP, donde se detallan las especificaciones de los
teléfonos IP.

INQUIETUD NO.19: En el pliego se especifica COMPUTADORAS Y CPU, CANTI
en la ficha técnica del lote I, hay computad ras de diferentes procesadores, I5

cantidades, ;como sé cual pertenece a cudl?, deben de ser iguales las descripciones
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una con la otra. EJEMPLO: En la pagina 12 de la ficha técnica del lote I, habla de computadora de

escritorio, con procesador Intel Core I7, sin las cantidades, y en el pliego no da mencién de
procesador Intel Core I7. Favor revisar porque hay muchas diferencias entre el pliego y las fichas

técnica para poder enlazar correctamente.

RESPUESTA NO.20: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, deben revisar la fichus técnicas y el listado de bienes modificado,
publicado en fecha jueves 21 de noviembre de. 2019, mediante la seccion de transparencia de la
pagina web del MISPAS y del portal transaccional de la DGCP, donde se detallan las

especificaciones de las computadoras y los CPU.

INQUIETUD NO.21: Favor corregir en la ultima pagina del lote 4, en la cual se solicita una
multifuncional blanco y negro tipo II (LPN-004), pero en la ficha técnica solicitan 1 a color, no se

corresponde.

RESPUESTA NO.21: El Comité de Compras 7 Cor.trataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, deben revisar la . modificaciones realizadas a las fichas técnicas y
el listado de bienes, publicado en fecha jueves 21 de noviembre del 2019, mediante la seccion de

transparencia de la pagina web del MISPAS y del portal transaccional de la DGCP.

INQUIETUD NO.22: En el lote I, codigo LPN-27, es el unico de todos los lotes que no tiene ficha

técnica.

RESPUESTA NO.22: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
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INQUIETUD NO.23: Preguntamos si, en los casos de computadora de escritorios tipo 1, ;el

monitor debe de cotizarse bajo el mismo item? Ya que en la lista de bienes no lo ponen separados.

RESPUESTA NO.24: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social informa que, las computadoras de escritorios son completas, incluye el

monitor.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No0.340-06 sobre Compras y Contrataciones
de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis

(2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre del afio dos mil seis (2006),

(2012).
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